РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

                                            Лоухский  муниципальный район

                                   Совет  Пяозерского  городского поселения

                                                 Р Е Ш Е Н И Е   №  66
                                                  XVIII сессии 4 созыва

                                                   от 29 июня 2020 года

Отчет  Председателя Совета  Пяозерского
городского поселения о работе Совета

Пяозерского городского поселения
за 2019 год

                     Заслушав  отчет Председателя Совета  Пяозерского городского поселения  Корбанковой М.К.о работе Совета Пяозерского городского поселения за 2019 год,

                               Совет  Пяозерского  городского поселения  РЕШИЛ:

1. Принять отчет Председателя Совета  Пяозерского  городского поселения о
работе Совета Пяозерского городского поселения за 2019 год  к сведению и признать работу Совета Пяозерского городского поселения удовлетворительной. (Приложение 1)
Председатель Совета

Пяозерского  городского поселения:                                              М.К.Корбанкова
                                                                                                                                 Приложение  1

                                                                                     к решению XVIII сессии 4 созыва Совета

                                                                                     Пяозерского городского поселения
                                                                                      от 29.06.2020г. № 66
                Отчет о работе Совета Пяозерского городского поселения

                                                          за 2019 год
      В  2019 году  проведены 10 сессий, на которых приняты решения в рамках компетенции и полномочий Совета.
1. Решением сессии от 13.03.2018г. приняты отчеты об итогах работы за 2018 год:

- уполномоченного полиции ОМВД  России по Лоухскому району;

- директора МБУ «Пяозерский Дом культуры»;

- Председателя Совета Пяозерского городского поселения;

- Главы Пяозерского городского поселения. Об итогах работы за 2018 год и основных направлениях деятельности Администрации Пяозерского городского поселения на 2019 год. Работа Администрации Пяозерского городского поселения была признана удовлетворительной.
      Утвержден  отчет об исполнении бюджета Пяозерского городского поселения за 2018год.

      Ежеквартально утверждались отчеты об исполнении бюджета  за 2019 год.

Утвержден бюджет на 2020 год.

2. Рассмотрены протесты прокурора, приняты нормативные правовые акты, внесены  соответствующие изменения:

- внесены изменения и дополнения в Правила благоустройства территории Пяозерского городского поселения; от 28.01.2019г. и от 18.07.2019г.

- утверждено Положение о территориальном  общественном самоуправлении в Пяозерском городском поселении;

- принято решение об установлении границ территории территориального общественного самоуправления  (дома №№ 5,6,7 по ул.Мира в пгт.Пяозерский);

- внесены изменения  в решение Совета  от 29.11.2018г. «О передаче полномочий по организации в границах Пяозерского городского поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом»;

- внесены изменения в решение XV сессии 1 созыва Совета Пяозерского городского поселения от 25.07.2007г. «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих  органов местного самоуправления Пяозерского городского поселения»;
- приняты решения Об увеличении должностных окладов муниципальным служащим органов местного самоуправления Пяозерского городского поселения, об увеличении должностного оклада  Главы Пяозерского городского поселения;

- утверждено Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в Совете Пяозерского городского поселения, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;

- утвержден Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу  местного самоуправления, представившим сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также сведения о доходах, расходах. об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, если искажения этих сведений являются несущественными;

- принято решение о выводе из состава Совета Пяозерского городского поселения депутата, на основании личного заявления о сложении полномочий;

- утверждена целевая программа «Профилактика терроризма, экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма, а также других преступлений и правонарушений на территории Пяозерского городского поселения на 2020-2024 годы»;
- внесены изменения в решение «Об установлении земельного налога на территории Пяозерского городского поселения»;

- внесены изменения в решение от 28.12.2009г. «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Пяозерского городского поселения»;

- утверждено Положение об администрации Пяозерского городского поселения  в новой редакции;

- внесены изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки Пяозерского городского поселения от 17.06.2013г.

3. Рассмотрено обращение Министерства имущественных и земельных отношений

Республики Карелия о передаче из государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность Пяозерского городского поселения жилого дома по ул.Молодежная, 3-а в пгт.Пяозерский.

       Принято решение об отказе в принятии в муниципальную собственность поселения  жилого дома.

4. Полномочия Администрации:

- по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории Пяозерского городского поселения, по выдаче градостроительных планов земельных участков на территории Пяозерского городского поселения;
- организация в границах Пяозерского городского поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,  на 2020 год переданы Администрации Лоухского муниципального района.

5. В собственность  Пяозерского  городского  поселения   из   государственной

собственности Республики Карелия переданы  книги.
Председатель  Совета

Пяозерского городского поселения                                       М.К.Корбанкова